
 

  Classificação

2ª Prova - 26 DE ABRIL Após a 2ª Prova
A B C D E Sub A B C D E

Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pontos

8 15127 C.P. NATAÇÃO 4,460 1,0 6,585 1,0 1,786 12,0 2,530 3,0 4,570 1,0 19,931 18,0 2,249 8,0 1,126 8,0 2,665 2,0 5,582 3,0 2,664 3,0 14,286 24,0
34,217

42,0 1º

6 15131 CASA  POVO CREIXOMIL 3,868 4,0 4,040 2,0 2,674 8,0 2,542 2,0 3,260 2,0 16,384 18,0 4,577 1,0 1,420 7,0 1,923 5,0 3,548 6,0 1,443 6,0 12,911 25,0
29,295

43,0 2º

4 15196 ASS.P.TILIAS LANDINENSE 4,103 2,0 2,810 7,0 6,260 1,0 0,741 8,0 3,240 3,0 17,154 21,0 4,078 2,0 2,165 3,0 2,000 4,0 4,365 4,0 1,085 9,0 13,693 22,0
30,847

43,0 3º

3 15013 CLUBE P. AMARANTE 3,997 3,0 2,217 9,0 4,678 4,0 2,222 4,0 2,140 5,0 15,254 25,0 3,438 3,0 2,614 2,0 0,707 12,0 3,074 7,0 2,856 2,0 12,689 26,0
27,943

51,0 4º

12 15017 AMADORES P. AVES 1,689 12,0 3,295 5,0 3,782 6,0 6,344 1,0 2,090 6,0 17,200 30,0 3,090 5,0 0,656 9,0 2,911 1,0 6,224 1,0 0,893 12,0 13,774 28,0
30,974

58,0 5º

14 15191 ASS.PESCA RIBEIRÃO 3,109 8,0 3,148 6,0 4,735 3,0 1,241 5,0 2,320 4,0 14,553 26,0 3,299 4,0 0,294 12,0 0,714 11,0 6,048 2,0 1,016 10,0 11,371 39,0
25,924

65,0 6º

1 15057 FUTEBOL C. ALIVIADA 3,005 10,0 3,731 4,0 4,130 5,0 0,000 12,5 0,990 11,0 11,856 42,5 3,077 6,0 2,116 4,0 2,235 3,0 3,858 5,0 0,914 11,0 12,200 29,0
24,056

71,5 7º

9 15033 ASS.REC.TORRE 3,420 6,0 2,651 8,0 2,209 9,0 0,477 10,0 1,130 9,0 9,887 42,0 1,724 10,0 3,649 1,0 1,672 7,0 2,955 8,0 1,300 7,0 11,300 33,0
21,187

75,0 8º

5 15144 CLUBE P. FAIAL 2,487 11,0 2,090 10,0 2,106 11,0 0,911 7,0 1,710 8,0 7,198 47,0 1,323 11,0 0,107 13,0 1,901 6,0 1,958 11,0 1,748 5,0 7,037 46,0
14,235

93,0 9º

7 15038 LUSITANO C. RETORTA 3,105 9,0 3,749 3,0 5,395 2,0 0,000 12,5 1,980 7,0 14,229 33,5 1,023 13,0 0,453 11,0 0,815 9,0 1,031 14,0 0,731 13,0 4,053 60,0
18,282

93,5 10º

13 15092 CLUBE REC. 3 DE FEVº 1,354 13,0 0,658 14,0 2,121 10,0 0,572 9,0 0,440 12,0 5,145 58,0 1,148 12,0 1,837 5,0 1,664 8,0 1,638 12,0 8,160 1,0 14,447 38,0
19,592

96,0 11º

11 15026 ASS.D.C.FRAZÃO 3,187 7,0 2,023 11,0 2,747 7,0 1,036 6,0 0,230 13,0 9,223 44,0 1,808 9,0 1,820 6,0 0,000 13,5 1,435 13,0 0,530 14,0 5,593 55,5
14,816

99,5 12º

2 15015 CLUBE P.C.FREAMUNDE 0,958 14,0 1,677 12,0 1,751 13,0 0,000 12,5 1,010 10,0 5,396 61,5 2,966 7,0 0,599 10,0 0,000 13,5 2,353 9,0 1,198 8,0 7,116 47,5
12,512

109,0 13º

10 15180 ASS.P."AMIGOS FEBRA " 3,857 5,0 1,365 13,0 0,280 14,0 0,000 12,5 0,140 14,0 5,642 58,5 0,346 14,0 0,000 13,5 0,729 10,0 2,231 10,0 1,928 4,0 5,234 51,5 10,876 110,0 14º

42,599 40,039 44,654 18,616 25,250 171,158 34,146 18,856 19,936 46,300 24,538 143,776 314,934

1ª PONTA 2ª PONTA 3ª PONTA 

Final

ÁGUA DOCE - 2015

CAMPEONATO REGIONAL DE CLUBES DA 1ª DIVISÃO 

AASOCIAÇÃO REGINAL DO NORTE DE PESCA DESPORTIVA
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1ª Prova - 26 DE ABRIL



 

A B C D E Sub A B C D E

Kg Pont Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pontos

1 15057 FUTEBOL C. ALIVIADA 24,056 71,5 0,391 9,0 0,455 10,0 0,777 5,0 1,496 4,0 0,467 12,0 3,586 40,0 0,133 13,0 4,123 1,0 0,816 6,0 0,421 9,0 0,572 9,0 6,065 38,0 33,707 149,5 6º

2 15015 CLUBE P.C.FREAMUNDE 12,512 109,0 1,986 3,0 0,209 13,0 0,177 14,0 0,208 11,0 1,596 4,0 4,176 45,0 1,421 4,0 0,912 7,0 0,046 14,0 0,213 13,0 0,371 11,0 2,963 49,0 19,651 203,0 14º

3 15013 CLUBE P. AMARANTE 27,943 51,0 1,887 4,0 1,311 4,0 0,317 8,0 0,684 5,0 2,748 1,0 6,947 22,0 0,685 9,0 1,519 5,0 0,666 7,0 0,630 7,0 1,263 6,0 4,763 34,0 39,653 107,0 1º

4 15196 ASS.P.TILIAS LANDINENSE 30,847 43,0 0,271 10,0 2,235 3,0 0,184 13,0 1,583 3,0 0,067 14,0 4,340 43,0 1,583 3,0 0,797 8,0 0,078 12,0 1,619 3,0 2,240 2,0 6,317 28,0 41,504 114,0 4º

5 15144 CLUBE P. FAIAL 14,235 93,0 0,452 8,0 1,045 6,5 0,249 12,0 0,681 6,0 0,829 7,0 3,256 39,5 1,077 6,0 0,344 11,0 0,478 8,0 2,100 2,0 0,271 12,0 4,270 39,0 21,761 171,5 11º

6 15131 CASA  POVO CREIXOMIL 29,295 43,0 0,934 6,0 0,787 8,0 0,619 6,0 0,001 14,0 0,680 11,0 3,021 45,0 4,540 2,0 0,605 9,0 1,460 4,0 1,261 5,0 2,517 1,0 10,383 21,0 42,699 109,0 2º

7 15038 LUSITANO C. RETORTA 18,282 93,5 0,659 7,0 1,045 6,5 3,141 2,0 0,169 12,0 0,722 10,0 5,736 37,5 0,001 14,0 0,389 10,0 1,438 5,0 0,333 10,0 0,001 14,0 2,162 53,0 26,180 184,0 13º

8 15127 C.P. NATAÇÃO 34,217 42,0 3,093 2,0 1,275 5,0 0,576 7,0 0,472 8,0 2,403 2,0 7,819 24,0 0,489 10,0 1,005 6,0 0,066 13,0 0,174 14,0 1,669 5,0 3,403 48,0 45,439 114,0 3º

9 15033 ASS.REC.TORRE 21,187 75,0 3,248 1,0 0,194 14,0 0,278 10,0 0,426 9,0 1,548 5,0 5,694 39,0 4,651 1,0 0,001 14,0 0,102 10,0 0,239 12,0 1,695 4,0 6,688 41,0 33,569 155,0 8º

10 15180 ASS.P."AMIGOS FEBRA " 10,876 110,0 0,095 13,0 0,546 9,0 1,564 4,0 0,658 7,0 1,902 3,0 4,765 36,0 0,813 8,0 3,663 2,0 2,141 2,0 2,835 1,0 0,183 13,0 9,635 26,0 25,276 172,0 12º

11 15026 ASS.D.C.FRAZÃO 14,816 99,5 0,211 11,0 3,304 1,0 0,272 11,0 5,487 1,0 0,986 6,0 10,260 30,0 0,480 11,0 0,186 12,0 1,484 3,0 1,547 4,0 0,873 7,0 4,570 37,0 29,646 166,5 10º

12 15017 AMADORES P. AVES 30,974 58,0 0,997 5,0 0,226 12,0 0,296 9,0 2,128 2,0 0,757 9,0 4,404 37,0 0,421 12,0 1,636 4,0 0,243 9,0 0,294 11,0 0,627 8,0 3,221 44,0 38,599 139,0 5º

13 15092 CLUBE REC. 3 DE FEVº 19,592 96,0 0,059 14,0 2,444 2,0 1,575 3,0 0,150 13,0 0,419 13,0 4,647 45,0 0,917 7,0 2,724 3,0 5,427 1,0 0,565 8,0 2,230 3,0 11,863 22,0 36,102 163,0 9º

14 15191 ASS.PESCA RIBEIRÃO 25,924 65,0 0,098 12,0 0,369 11,0 7,631 1,0 0,225 10,0 0,823 8,0 9,146 42,0 1,327 5,0 0,064 13,0 0,081 11,0 0,708 6,0 0,428 10,0 2,608 45,0 37,678 152,0 7º

314,934 14,381 15,445 17,656 14,368 15,947 77,797 18,538 17,968 14,526 12,231 14,940 78,911 471,642

    2ª PONTA     3ª PONTA 

Rio TAMEGA - CAVEZ
Class. Após

2ª Prova

ASSOCIAÇÃO REGIONAL DO NORTE DE PESCA DESPORTIVA

CAMPEONATO REGIONAL DE CLUBES DA 1ª DIVISÃO 

ÁGUA DOCE - 2015
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4ª Prova - 05 de JULHO3ª Prova - 04 de JULHO



 

   Classificação

6ª Prova - 11 de Outubro          Final
A B C D E Sub A B C D E

Kg Pont Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pon Kgs Pontos

3 15013 CLUBE P. AMARANTE 39,653 107,0 0,392 9,0 0,323 9,0 2,040 2,0 1,489 3,0 0,212 11,0 4,456 34,0 0,283 10,0 1,770 1,0 0,422 2,0 0,533 6,0 0,418 3,0 3,426 22,0 47,535 163,0 1º

4 15196 ASS.P.TILIAS LANDINENSE 41,504 114,0 1,478 2,0 3,469 2,0 0,131 10,0 0,181 11,0 0,9 3,0 6,174 28,0 2,021 2,0 0,945 2,0 0,000 13,5 0,290 10,0 0,000 14,0 3,256 41,5 50,934 183,5 2º

6 15131 CASA  POVO CREIXOMIL 42,699 109,0 0,603 5,0 1,052 5,0 0,492 8,0 0,394 9,0 0,206 13,0 2,747 40,0 0,371 5,0 0,314 8,0 0,166 11,0 0,544 5,0 0,212 6,0 1,607 35,0 47,053 184,0 3º

8 15127 C.P. NATAÇÃO 45,439 114,0 0,431 7,0 0,695 8,0 0,023 14,0 0,518 8,0 0,223 10,0 1,890 47,0 0,324 7,0 0,417 5,0 0,263 4,0 0,384 7,0 0,307 5,0 1,695 28,0 49,024 189,0 4º

14 15191 ASS.PESCA RIBEIRÃO 37,678 152,0 1,416 3,0 0,768 6,0 0,7 6,0 1,027 6,0 1,961 1,0 5,886 22,0 0,480 4,0 0,190 11,0 0,180 9,5 0,337 9,0 0,427 2,0 1,614 35,5 45,178 209,5 5º

9 15033 ASS.REC.TORRE 33,569 155,0 0,476 6,0 0,057 11,0 0,247 9,0 0,091 14,0 0,247 8,0 1,118 48,0 0,339 6,0 0,477 3,0 0,514 1,0 2,435 1,0 0,372 4,0 4,137 15,0 38,824 218,0 6º

12 15017 AMADORES P. AVES 38,599 139,0 0,226 14,0 0,709 7,0 0,809 5,0 3,175 1,0 0,085 14,0 5,004 41,0 0,317 8,0 0,316 7,0 0,180 9,5 1,628 3,0 0,147 13,0 2,588 40,5 46,191 220,5 7º

1 15057 FUTEBOL C. ALIVIADA 33,707 149,5 0,337 11,0 1,576 4,0 2,422 1,0 0,270 10,0 0,210 12,0 4,815 38,0 3,168 1,0 0,318 6,0 0,194 8,0 0,000 13,5 0,150 12,0 3,830 40,5 42,352 228,0 8º

13 15092 CLUBE REC. 3 DE FEVº 36,102 163,0 5,357 1,0 3,897 1,0 0,098 12,0 1,160 5,0 0,615 4,0 11,127 23,0 0,247 12,0 0,189 12,5 0,225 5,0 0,237 12,0 0,160 11,0 1,058 52,5 48,287 238,5 9º

11 15026 ASS.D.C.FRAZÃO 29,646 166,5 0,254 13,0 1,806 3,0 0,102 11,0 1,646 2,0 0,463 6,0 4,271 35,0 0,609 3,0 0,000 14,0 0,361 3,0 0,254 11,0 0,197 8,0 1,421 39,0 35,338 240,5 10º

5 15144 CLUBE P. FAIAL 21,761 171,5 0,261 12,0 0,017 13,0 0,607 7,0 1,390 4,0 0,266 7,0 2,541 43,0 0,199 13,0 0,295 9,0 0,213 6,0 0,682 4,0 0,167 9,0 1,556 41,0 25,858 255,5 11º

10 15180 ASS.P."AMIGOS FEBRA " 25,276 172,0 0,398 8,0 0,028 12,0 0,037 13,0 0,1 13,0 0,601 5,0 1,157 51,0 0,285 9,0 0,189 12,5 0,206 7,0 1,790 2,0 0,200 7,0 2,670 37,5 29,103 260,5 12º

7 15038 LUSITANO C. RETORTA 26,180 184,0 0,366 10,0 0,008 14,0 1,670 3,0 0,159 12,0 0,243 9,0 2,446 48,0 0,000 14,0 0,237 10,0 0,161 12,0 0,355 8,0 0,463 1,0 1,216 45,0 29,842 277,0 13º

2 15015 CLUBE P.C.FREAMUNDE 19,651 203,0 1,337 4,0 0,193 10,0 1,054 4,0 0,690 7,0 1,151 2,0 4,425 27,0 0,256 11,0 0,472 4,0 0,000 13,5 0,000 13,5 0,163 10,0 0,891 52,0 24,967 282,0 14º

471,642 13,332 14,598 10,446 12,283 7,398 58,057 8,899 6,129 3,085 9,469 3,383 30,965 560,664

3ª PONTA Os 4 Primeiros classificados sobem ao Camp. Nac. Da 2ª Div. Norte

Do 5º ao 9º classificados permanecem na 1ª Div. Regional

Do 10º ao 14º Classicados descem a 2ª div Regional
4ª PONTA 

Rio Tâmega - Cavez
Class. Após

4ª Prova

ASSOCIAÇÃO REGIONAL DO NORTE DE PESCA DESPORTIVA

CAMPEONATO REGIONAL DE  CLUBES DA 1ª DIVISÃO 

ÁGUA DOCE - 2015
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5ª Prova - 10 de Outubro


